

Regione Siciliana SERVIZIO 31 – PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA

Disciplinare d'Incarico di Direttore Artistico del Parco Archeologico di Gela

Il giorno 11 del mese di agosto dell'anno 2025, sono convenuti:

- Il Direttore del Parco Archeologico di Gela dott.sa Donata Giunta, giusto D. A. n. 86/GAB del 19/09/2024 con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore;
- II dott. Celeste Michele, nato a San Cataldo (CL) il 27.09.1967 e ivi residente in via Cristoforo Colombo 14; C.F. CLSMHL67P27H792U;

PREMESSO che con Determina n. 43 dell'11/08/2025 è stato approvato lo schema del presente Disciplinare ed è stato assunto il necessario impegno di spesa;

SI CONVIENE E SI STIPULA

Art. 1

(Natura e oggetto dell'incarico)

Il Parco Archeologico di Gela con il presente Atto conferisce l'incarico di "Direttore Artistico" dalla data di sottoscrizione del presente atto al 31 dicembre 2025 al dott. Celeste Michele. L'incarico si configura come prestazione d'opera intellettuale senza vincolo di subordinazione e viene conferito ai sensi i dell'art. 2222 (Contratto d'Opera) del Codice Civile. L'incarico non comporta obbligo di osservanza di un orario di lavoro, ne l'inserimento a qualsiasi titolo nella struttura organizzativa del Parco.

L'incarico conferito non instaura alcun rapporto di lavoro con il Parco. L'incarico viene svolto in via non esclusiva in quanto il Prestatore d'opera potrà svolgere altri incarichi purché non vi sia conflittualità e/o incompatibilità con le attività del presente disciplinare.

Art. 2

(Modalità specifiche di esecuzione dell'incarico)

- Il Direttore Artistico, Prestatore d'opera incaricato, si impegna a:
- a) predisporre un eventuale programma per la valorizzazione dei luoghi di cultura ricadenti nella perimetrazione istituzionale del Parco Archeologico di Gela;
- b) predisporre una relazione che presenti le proposte culturali, di spettacoli teatrali, attività artistiche ed iniziative correlate (Convegni, seminari, rievocazioni storiche, danza, musica lirica ecc.);
- c) collaborare con la Direzione del Parco e con gli uffici competenti del Parco, per promuovere le attività rivolte alla valorizzazione e fruizione del Parco Archeologico di Gela;
- d) collaborare alle attività di diffusione degli eventi a mezzo di comunicazioni tradizionali e innovative (grafica, stampa generalista e specializzata, social, radio, tv, web, ecc);
- e) promuovere con le Istituzioni Scolastiche, ogni attività riconducibili alla promozione dei luoghi di cultura afferenti al Parco:
- f) promuovere e coordinare ogni proposta e attività di produzione e/o coproduzione che il Parco intende realizzare;
- g) curare e coordinare l'esecuzione degli eventi teatrali e artistici eventualmente proposti previa condivisione del Parco e relativa approvazione del Comitato Tecnico Scientifico;
- h) collaborare per tutti gli aspetti organizzativi inerenti nell'attività di "Direttore Artistico" con la Direzione del Parco e le strutture funzionali designate;

While

Il Direttore del Parco Archeologico di Gela Donata Giunta

i) svolgere ogni e qualsiasi altra funzione rientrante nei compiti del "Direttore Artistico", di cui al presente Disciplinare

Art. 3 (Durata)

in stretta collaborazione con la Direzione del Parco;

PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA REGIONE SICILIA - PAGE - 01 - 0003136 - Interno - 13/08/2025 - 15:01

Gela.

Il Direttore Artistico

n) fornire, al termine dell'anno solare, una relazione sulle attività svolte.

Il presente Disciplinare avrà efficacia dalla data di stipula al 31.12.2025.